Outrossim, entendemos pela manutenção do indeferimento ao Pedido de Reconsideração contido no Doc. SEI 0001906902 e

repetido no Processo SEI 0012476-19.2023.6.18.8000.
 
Por fim, como forma de atender ao quanto disposto na Lei nº 10.520/2002, somos pela efetivação da ADJUDICAÇÃO do

objeto da licitação, no valor total de R$ 11.052.481,94 (onze milhões, cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e
quatro centavos), à empresa SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA, bem como pela homologação do Pregão
Eletrônico nº 18/2023 e consequente contratação da adjudicatária, tendo em mira que ofertou proposta que bem atende aos interesses desta

[...]

afetas à matéria, razão pela qual acolho o Parecer 2588 (0001922091), aprovado pelo Diretor Geral, e homologo o Procedimento Licitatório nº
18/2023, bem como efetivo a adjudicação do objeto da licitação à empresa SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA,
no valor total de R$ 11.052.481,94 (onze milhões, cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos), nos
moldes do termo de homologação/adjudicação anexo.

 
Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE-PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 03/10/2023, às 09:28, conforme art.